文書管理番号: DQAKIO1706111

平成 29年 6月 30日

お客様各位

株式会社リガク

営業本部

サービス事業部

ICDD PDF-2最新版についてのお知らせ

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平成 29年 9月 1日より提供開始される粉末回折データベース ICDD PDF-2

につきまして、販売元の ICDD より仕様変更の連絡がございましたので、お知

らせいたします。従来といくつか異なる点がございますので、ご確認のほどよ

ろしくお願い申し上げます。ご不明な点につきましては、弊社コールセンター

までご連絡お願い申し上げます。

1. 9月 1日より提供開始される PDF-2は「2018年版」となります。

（2017年版は欠番となります。）

2. 2018 年版のライセンス許諾期間（使用期限）は、発注日から 5

年間となります。（これまでは 10年間でした。）

3. インストール後 10日以内にライセンス登録してください。（これ

までは 30日以内でした。）

4. CD版は販売中止となり、DVDでのご提供となります。

5. 2016年版は、2017年 7月 20日で受注受付を終了します。

敬具

お問い合わせ先

株式会社リガク サービス事業部

国内サービス部東日本コールセンター 国内サービス部西日本コールセンター

TEL:042-545-8185 TEL:072-693-3780

FAX:042-545-7986 FAX:072-694-3722

E-mail:xrd-ts@rigaku.co.jp E-mail:xrd-os@rigaku.co.jp

mailto:xrd-ts@rigaku.co.jp
mailto:xrd-os@rigaku.co.jp